
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/20-06-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 434-22/20-06-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απόσυρσης προσφοράς του οικονομικού φορέα Γ. Παντελιός 
ΙΚΕ με αριθμό 67811,  για το διαγωνισμό με συστημικό αριθμό 42360,1 (ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ 
2017)», Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20 - 06 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
49654/39/16-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 5ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Το μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 17ου 
θέματος. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 26oο: Έγκριση απόσυρσης προσφοράς του οικονομικού φορέα Γ. 

ΑΔΑ: 6ΣΘΓ7ΛΕ-ΠΗ0



 2 2 22 

Παντελιός ΙΚΕ με αριθμό 67811,  για το διαγωνισμό με συστημικό αριθμό 42360,1 
(ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ 2017)», Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 26ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Μαγδαληνής Λούβρου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

– το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

– τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   
Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016) όπως 
ισχύει. 

– το Ν. 4412/2016 (Α' 147) “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

– το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

– το Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 
Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 1,   

– την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρµογή της ελληνικής 
νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέµηση των 
καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές», 

– το Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

– το άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισµός των µελών τους µε κλήρωση», 

– το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων…», 

– το Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

– το άρθρου 5 της απόφασης µε αριθµ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού 
Εσωτερικών 

– το Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου 
στο νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

– το Ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις” 

– το Ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δηµοσίων συµβάσεων” 
για τη διασταύρωση των στοιχείων   του   αναδόχου   µε   τα   στοιχεία   του   
Ε.Σ.Ρ.,   του   π.δ/τος   82/1996   (Α'   66) 

ΑΔΑ: 6ΣΘΓ7ΛΕ-ΠΗ0



 3 3 33 

«Ονοµαστικοποίηση µετοχών Ελληνικών Ανωνύµων Εταιρειών που µετέχουν 
στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προµηθειών του ∆ηµοσίου ή των νοµικών 
προσώπων του ευρύτερου δηµόσιου τοµέα», της κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας µε αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά 
µε τα ‘’∆ικαιολογητικά για την τήρηση των µητρώων του ν.3310/2005, όπως 
τροποποιήθηκε µε το ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονοµίας και Οικονοµικών µε αριθµ.1108437/2565/∆ΟΣ/2005 (Β΄ 1590) 
“Καθορισµός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”, 

– το Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέµενης Αξίας», 

– το Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 
διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

– το Π.∆ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 
δηµόσια έγγραφα και στοιχεία”, 

– τυ Π.∆. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες” 

– το άρθρο 15 παράγραφος 3 της υπ’ αριθμ. 56902/215 Υπουργικής Απόφασης 
(ΦΕΚ Τεύχος Β’ 1924/02.06.2017) 

– την µε αριθ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθµιση 
των ειδικότερων θεµάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων » 

– την µε αριθ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.), 

 
Τις αποφάσεις: 

I. Την  αριθμ. 19-3/2017/11-02-2017 (ΑΔΑ: ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων με τίτλο έγκρισης του ετήσιου προγράμματος προμηθειών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2017,  

II. Την αριθµ. 6102/23.2.2017 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Κατανοµή ποσού ύψους 
έως 18.582.941,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
έτους 2017, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» 

III. Την µε αρ. 285-16/9-5-2017  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης 

IV. Την µε αρ. 296-16/9-5-2017 ΑΔΑ(ΩΦΕ87ΛΕ-ΠΒ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης  και των όρων της διακήρυξης. 

V. Την με  αρ. πρωτ. 42116/17061-24/05/2017 Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Διεθνούς Διαγωνισμού, 
με συστημικό αριθμό: 42360,1 και ΑΔΑΜ: 17PROC006233080 2017-05-24 

Το έγγραφο 
Το αριθ. πρωτ. 12749/138464/9.12.2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων «Έναρξη προγράµµατος συλλογικής καταπολέµησης  
του  δάκου της ελιάς  για  το έτος 2017». 

ΑΔΑ: 6ΣΘΓ7ΛΕ-ΠΗ0



 4 4 44 

Την Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης 
Την αριθ. 927/2017 (Α∆Α: 6ΞΛΖ7ΛΕ-ΓΕΙ) Απόφαση δέσµευσης πίστωσης για την πληρωµή της 
δαπάνης. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
    Την έγκριση της αίτησης ανάκλησης της υποβληθείσας προσφοράς του οικονομικού 
φορέα Γ. Παντελιός ΙΚΕ, φηφιακά υπογεγραμμένης στις 19.06.2017 με αριθμό 67811, 
για τον διαγωνισμό 42360,1 (ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ 2017), διότι εκ παραδρομής υπέβαλλε 
προσφορά για άλλη περιοχή. 
       
                                                                    
                                               H ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
                                                   ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ  ΛΟΥΒΡΟΥ                                                                        
                                                                                                
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση, 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
3. Διονύσιος Μπάστας          
4. Σταύρος Γρηγόρης                                 
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αίτηση ανάκλησης της υποβληθείσας προσφοράς του οικονομικού φορέα 
Γ. Παντελιός ΙΚΕ, ψηφιακά υπογεγραμμένης στις 19.06.2017 με αριθμό 67811, για τον 
διαγωνισμό 42360,1 (ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ 2017), διότι εκ παραδρομής υπέβαλλε προσφορά 
για άλλη περιοχή. 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 434-22/20-06-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΣΘΓ7ΛΕ-ΠΗ0


		2017-06-20T13:59:02+0300
	Athens




